
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 6 posti di 
“Collaboratore Amministrativo Professionale - Settore Amministrativo - ambito economico-finanziario (Area 
dei professionisti della salute e dei funzionari)” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, 
l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, l’Azienda 
USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena. Determinazioni in ordine all'ammissione 
dei candidati.

Il Direttore del Servizio Gestione Giuridica del Personale
sulla base di quanto disposto con deliberazione

del Direttore Generale n. 159 del 15.05.2020 e s.m.i.

Dato atto della legittimità nonché della regolarità formale e sostanziale di quanto appresso indicato;

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Reggio Emilia n. 126 del 
13.3.2024 è stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di 
n. 6 posti di “Collaboratore Amministrativo Professionale - Settore Amministrativo - ambito economico-
finanziario (Area dei professionisti della salute e dei funzionari)” gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL 
Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL di Parma, l’Azienda Ospedaliero Universitaria di 
Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena, in cui l’Azienda USL di 
Reggio Emilia riveste il ruolo di capofila;

Dato atto che il bando relativo al concorso in oggetto è stato pubblicato integralmente sul Bollettino Ufficiale 
della Regione Emilia-Romagna n. 84 del 20/03/2024 e, per estratto, è stato pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana – IV serie speciale “Concorsi ed Esami” n. 31 del 16/04/2024 e, pertanto, il 
termine per la presentazione delle domande è scaduto alle ore 12.00 del giorno 16/05/2024; 

Considerato che il candidato doveva indicare nella domanda di partecipazione per quale azienda intendesse 
concorrere;

Verificato che riguardo a tale concorso sono pervenute n. 200 domande di partecipazione (allegato A) così 
suddivise:
➢ n. 53 domande per l’Azienda USL di Reggio Emilia
➢ n. 22 domande per l’Azienda USL di Piacenza
➢ n. 34 domande per l’Azienda USL di Parma
➢ n. 20 domande per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma
➢ n. 46 domande per l’Azienda USL di Modena
➢ n. 25 domande per l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena

Ritenuto, pertanto, di dover procedere, viste le domande pervenute, ai conseguenti adempimenti di 
ammissione o esclusione dei concorrenti, sulla base delle norme di legge in materia, nonché di quanto 
espressamente richiesto nel bando, lex specialis della procedura in oggetto, ed in relazione a quanto 
dichiarato dai concorrenti stessi;

Ricordato che per la partecipazione al concorso in argomento, è stato richiesto, a pena di esclusione, quale 
requisito specifico di ammissione, il possesso di uno dei seguenti titoli di studio: 

“”Laurea triennale conseguita ai sensi del D.M. 270/04 o del D.M. 509/99 appartenente ad una delle seguenti 
classi:
▪ Scienze dell’economia e della gestione aziendale classi: n. 17 (DM 509/99) – L. 18 (DM 270/04)
▪ Scienze economiche classi: n. 28 (DM 509/99) – L. 33 (DM 270/04)
ovvero relativi Diplomi di scuole dirette a fini speciali di durata triennale e diplomi universitari equiparati ai 
sensi del Decreto interministeriale 11.11.2011
ovvero
Laurea specialistica conseguita ai sensi del DM 509/1999 appartenente ad una delle seguenti classi:
▪ Finanza classe: 19/S
▪ Scienza dell'economia classe: 64/S
▪ Scienze economiche per l'ambiente e la cultura classi 83/S
▪ Scienze economico aziendali classie:84/S
ovvero
Laurea Magistrale conseguito ai sensi del vigente ordinamento universitario, (D.M. n. 270/2004) 
appartenente ad una delle seguenti classi:

AUSLRE Atto 2024/R.GGP/0693 del 14/06/2024 Pagina 1 di 4



▪ Finanza classe: LM/16
▪ Scienze dell'economia classe: LM/56
▪ Scienze economiche per l'ambiente e la cultura classi LM/76
▪ Scienze economico aziendali classe: LM/77
ovvero
Diploma di Laurea in Economia e Commercio conseguito ai sensi del previgente ordinamento universitario e 
relativi titoli equipollenti secondo la normativa vigente.

Ai sensi dell’art. 38, comma 3, D. Lgs. 165/2001, al riconoscimento dei titoli di studio esteri, aventi valore 
ufficiale nello Stato in cui sono stati conseguiti, ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici destinati al 
reclutamento di personale dipendente provvede la Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della 
funzione pubblica, previo parere conforme del Ministero dell'istruzione ovvero del Ministero dell'università e 
della ricerca. I candidati che presentano domanda di riconoscimento del titolo di ammissione al concorso 
sono ammessi a partecipare con riserva. La Presidenza del Consiglio dei ministri - Dipartimento della 
funzione pubblica conclude il procedimento di riconoscimento di cui al presente comma solo nei confronti dei 
vincitori del concorso, che hanno l'onere, a pena di decadenza, di dare comunicazione dell'avvenuta 
pubblicazione della graduatoria, entro quindici giorni, al Ministero dell'università e della ricerca ovvero al 
Ministero dell'istruzione “”

Rilevato dall’esame delle domande che:

▪ i candidati di cui all’allegato B (n. 190) sono ammessi alla procedura in quanto risultano essere in 
possesso, per dichiarazioni rese sotto personale responsabilità o per documentazione prodotta, dei 
requisiti previsti dal bando;

▪ il candidato BUBA ALLID è ammesso con riserva al concorso in oggetto, ai sensi di quanto previsto 
dall’art. 38 comma 3 del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e smi;

▪ i sottoindicati candidati (n. 9) non risultano in possesso del requisito specifico richiesto dal bando ai 
fini dell’ammissione e, pertanto, sono esclusi dal concorso in argomento, per i motivi indicati in 
dettaglio nella comunicazione che sarà inviata agli stessi:

BARBATI MINISCHETTI ALESSIO
BERTOLANI SABRINA
CAMPUS GIULIA
DI GANGI ERIKA
GRECO CHIARA
LEONE MARTINA
PASINI RAFFAELLA
PIRANEO CLAUDIO CALOGERO
SARACINO SILVIA

Ritenuto di provvedere in merito;
DISPONE

1) di prendere atto che alla chiusura del bando del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
a tempo indeterminato di n. 6 posti di “Collaboratore Amministrativo Professionale - Settore 
Amministrativo - ambito economico-finanziario (Area dei professionisti della salute e dei funzionari)” 
gestito in forma aggregata tra l’Azienda USL Reggio Emilia, l’Azienda USL di Piacenza, l’Azienda USL 
di Parma, l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Parma, l’Azienda USL di Modena e l’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Modena, sono complessivamente pervenute n. 200 domande di 
partecipazione (allegato A), così suddivise:

➢ n. 53 domande per l’Azienda USL di Reggio Emilia
➢ n. 22 domande per l’Azienda USL di Piacenza
➢ n. 34 domande per l’Azienda USL di Parma
➢ n. 20 domande per l’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Parma
➢ n. 46 domande per l’Azienda USL di Modena
➢ n. 25 domande per l’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena

AUSLRE Atto 2024/R.GGP/0693 del 14/06/2024 Pagina 2 di 4



2) di ammettere al concorso in oggetto i candidati di cui all’allegato B (n. 190) in quanto risultano essere 
in possesso, per dichiarazioni rese sotto personale responsabilità o per documentazione prodotta, dei 
requisiti previsti dal bando ai fini dell’ammissione;

3) di ammettere con riserva al concorso in argomento il candidato BUBA ALLID, ai sensi di quanto 
previsto dall’art. 38 comma 3 del D. Lgs. 30.3.2001 n. 165 e smi;

4) di non ammettere al concorso in oggetto i sottoindicati candidati (n. 9) per le motivazioni indicate in 
premessa:
BARBATI MINISCHETTI ALESSIO
BERTOLANI SABRINA
CAMPUS GIULIA
DI GANGI ERIKA
GRECO CHIARA
LEONE MARTINA
PASINI RAFFAELLA
PIRANEO CLAUDIO CALOGERO
SARACINO SILVIA

5) di stabilire che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è Marcarino Paola – 
Collaboratore Amministrativo Prof.le Senior del Servizio Gestione Giuridica del Personale;

6) di precisare che, a cura del Servizio Affari Generali, l’atto sarà reso disponibile – quanto ad oggetto e 
numero – per eventuale verifica da parte del Collegio Sindacale nell’apposita sezione del portale 
intranet “Collegio Sindacale” con impegno all’immediato inoltro al Collegio in caso di richiesta;

7) di dare comunicazione di quanto sopra agli interessati 

Firma apposta digitalmente da
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE
Dr. Lorenzo Fioroni

 

AUSLRE Atto 2024/R.GGP/0693 del 14/06/2024 Pagina 3 di 4



LA PRESENTE COPIA E' CONFORME ALL'ORIGINALE DEPOSITATO.
Elenco firme associate al file con impronta SHA256 (hex):

E7661386E41137D856C5318DB9D2E417A978153ADE690AEBDB70807F9F20D8D6

Firma di LORENZO FIORONI. Data firma: 13/06/2024
 

AUSLRE Atto 2024/R.GGP/0693 del 14/06/2024 Pagina 4 di 4


